DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS

CONSELHO SUPERIOR

Av. Fernandes Lima, nº 3296, Gruta de Lourdes, Maceió/Alagoas, CEP: 57.052-000, Telefone: +55(82) 3315-2782

  1 / 2

RESOLUÇÃO CSDPE/AL Nº 001, DE 06 DE JANEIRO DE 2015.

Altera o Anexo I da Resolução CSDPE/AL nº 002/2014, que dispõe
sobre a escala de substituições automáticas entre os membros
lotados no Núcleo Criminal da Defensoria Pública e dá outras
providências.

Art. 1º. O Anexo I da Resolução CSDPE/AL nº 002/2014 passará a vigorar na forma do que é
disposto no anexo a esta Resolução.

Art. 2º. As atribuições dos Defensores Públicos nas unidades descritas no Anexo I não revogam
nem suplantam a lotação disposta na Resolução CSDPE/AL 001/2011.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Maceió, 06 de janeiro de 2015.

Defensor Público Daniel Coêlho Alcoforado Costa
Conselheiro Nato

Defensor Público-Geral do Estado

Defensora Pública Ana Karine Brito de Brito
Conselheira Nata

Subdefensora Pública-Geral do Estado

Defensora Daniely de Lima Soares Melro
Subcorregedora

Defensor Público Eduardo Antonio de Campos Lopes

Conselheiro Eleito

Defensor Público Ricardo Antunes Melro
Conselheiro Eleito

Defensor Público André Chalub Lima

Conselheiro Eleito

Defensora Pública Norma Suely Negrão Santos
Conselheira Eleita

Defensor Público Djalma Mascarenhas Alves Neto

Conselheiro Eleito

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS

CONSELHO SUPERIOR

Av. Fernandes Lima, nº 3296, Gruta de Lourdes, Maceió/Alagoas, CEP: 57.052-000, Telefone: +55(82) 3315-2782

  2 / 2

ANEXO I

DEFENSOR(A)
PÚBLICO(A)

SUBSTITUTO(A)

DEFENSOR(A)
PÚBLICO(A)

SUBSTITUÍDO(A)

Ronivalda de Andrade (2ª
Vara Criminal)

SUBSTITUI
Daniela Damasceno Silva
Melo (15ª Vara Criminal)

Daniela Damasceno Silva
Melo (15ª Vara Criminal)

SUBSTITUI
Ronivalda de Andrade (2ª

Vara Criminal)

Marta Oliveira Lopes (3ª Vara
Criminal)

SUBSTITUI
Luciana de Almeida Melo (4ª

Vara Criminal)

Luciana de Almeida Melo (4ª
Vara Criminal

SUBSTITUI
Marta Oliveira Lopes (3ª Vara

Criminal)

Luciana Vieira Carneiro (5ª
Vara Criminal)

SUBSTITUI
Luciana de Almeida Melo

(12ª Vara Criminal)

Luciana de Almeida Melo
(12ª Vara Criminal

SUBSTITUI
Luciana Vieira Carneiro (5ª

Vara Criminal)

Luiz Otávio Carneiro de
Carvalho Lima (17ª Vara

Criminal)
SUBSTITUI

Ricardo Anízio Ferreira de Sá
(14ª Vara Criminal)

Ricardo Anízio Ferreira de Sá
(14ª Vara Criminal)

SUBSTITUI
Luiz Otávio Carneiro de
Carvalho Lima (17ª Vara

Criminal)

João Maurício da Rocha de
Mendonça (Execução Penal –

11ª e 16ª Varas Criminais)
SUBSTITUI

Carlos Eduardo de Paula
Monteiro (Seção de

Flagrantes)

Carlos Eduardo de Paula
Monteiro (Seção de

Flagrantes)
SUBSTITUI

João Maurício da Rocha de
Mendonça (Execução Penal –

11ª e 16ª Varas Criminais)

Ricardo Anízio Ferreira de Sá
(6ª Vara Criminal)

SUBSTITUI
Ronivalda de Andrade (10ª

Vara Criminal)

Ronivalda de Andrade (10ª
Vara Criminal)

SUBSTITUI
Ricardo Anízio Ferreira de Sá

(6ª Vara Criminal)